
Musées

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Four à pain - Musée de la
boulangerie rurale (Association

Roumois, terres vivantes en
Normandie)

4 Grand' Rue 27350
LA HAYE-DE-

ROUTOT

02 32 56 21 76
contact.terresvivantes@gmail.

com
https://www.terresvivantes-nor
mandie.fr/four-à-pain-musée-

du-sabot/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : jusqu'à 3,00 €

Arts & Antiquités 17 Rue du Chanoine
Porée

27800
LE BEC-HELLOUIN

02 32 45 97 51
06 85 49 36 35

antiquites-guillemot@orange.fr

Ecomusée - Moulin Amour Route du Moulin 27370
SAINT-OUEN-DE-

PONTCHEUIL

02 32 36 95 63
02 32 34 81 26

contact@moulinamour.com
http://www.moulinamour.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 2,00 € à
4,00 €

Maison de la Terre : partie
muséale

12 rue du Maréchal
Leclerc

Le Bosc-Roger-en-
Roumois

Le Bosc-Roger-en-
Roumois

27670
BOSROUMOIS

06 49 42 47 19
contact.atpbr@gmail.com

http://www.maisondelaterre27.
sitew.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 2,00 € à
4,00 €

Tarif enfant : de 1,00 € à 2,00 €

Musée Nicolas Poussin 2 rue Sainte Clotilde 27700
LES ANDELYS

02 32 54 31 78
musee.nicolaspoussin@ville-

andelys.fr
https://www.ville-andelys.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : jusqu'à 4,00 €
Tarif réduit : jusqu'à 2,00 €

Musée du Sabot - Association
Roumois terres vivantes en

Normandie

15 Grande Rue 27350
LA HAYE-DE-

ROUTOT

02 32 56 21 76
02 32 57 59 67

contact.terresvivantes@gmail.
com

https://www.terresvivantes-
normandie.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : jusqu'à 3,00 €

Musée Municipal du Cinéma -
Jean Delannoy

8 Grande Rue
Parking de la Gare

27730
BUEIL

02 32 35 50 18
06 62 31 72 38

contact@museeducinema.fr
https://museejeandelannoy.wo

rdpress.com/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €
Tarif enfant : 2,50 €

Musée de la Mécanique
Naturelle

2 rue Blanche
Hoschedé-Monet
Face à la mairie

27620
GIVERNY

02 32 21 26 33
06 07 72 71 75

meseum@aol.com

Musée des impressionnismes
Giverny

99 rue Claude Monet 27620
GIVERNY

02 32 51 94 65
contact@mdig.fr

http://www.mdig.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 13,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Musée de la ferronnerie et des
métiers annexes

Place Modeste Leroy
Francheville

27160
VERNEUIL D'AVRE

ET D'ITON

02 32 32 17 17
helyan.lathuile958@orange.fr

Musée Alfred-Canel 64 rue de la
République

27500
PONT-AUDEMER

02 32 56 84 81
musee.canel@pontaudemer.fr
https://www.ville-pont-audemer
.fr/culture/musee-alfred-canel/

Exposition permanente du
Chanoine Porée

17 rue du Chanoine
Porée

27230
BOURNAINVILLE-

FAVEROLLES

02 32 43 39 65
06 12 05 80 89

mairiebournainvillefaverolles@
orange.fr

Espace Muséal du Nouvel
Hôpital de Navarre

62 route de Conches 27000
EVREUX

02 32 31 77 87
musee@nh-navarre.fr

https://www.nh-navarre.fr

Musée de l'Ecorché
d'Anatomie du Neubourg

54 avenue de la
Libération

27110
LE NEUBOURG

02 32 35 93 95
musee.ecorche.anatomie@gm

ail.com

Moulin à vent de Hauville -
Association Roumois terres

vivantes en Normandie

2 rue du Moulin de
pierre

27350
HAUVILLE

02 32 56 57 32
02 32 56 21 76

contact.terresvivantes@gmail.
com

https://www.terresvivantes-
normandie.fr/moulin/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 3,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Le Mini Réseau 255 rue de la Ravine 27460
IGOVILLE

02 35 23 08 36
minitrain.igoville@gmail.com

https://www.commune-
igoville.com/mini-reseau

Musée de la Batellerie -
Bateaux-Musées Lieu de visite
: Face au 65 chemin du halage

27740 Poses

88 rue des masures
(siège en Mairie)

61 chemin du halage

27740
POSES

02 32 61 02 13
07 85 65 77 58

batelleriedeposes@gmail.com
https://www.museebatelleriepo

ses.com

Tarif enfant : 3,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 6,00 €

Musée du cidre de la cidrerie
du Manoir du Val

Cidrerie "Ferme du
Manoir du Val"

960 route du Val
Saint Aubin Le

Guichard

27410
MESNIL-EN-OUCHE

02 32 43 45 19
contact@manoirduval.fr

https://www.manoirduval.fr/

Musée de Louviers Place Ernest Thorel 27400
LOUVIERS

02 32 09 58 55
musee@ville-louviers.fr
https://ville-louviers.fr

http://www.musees-haute-
normandie.fr

Musée d'Art, Histoire et
Archéologie d'Evreux

2 esplanade Anne
Baudot

2 esplanade Anne
Baudot

27000
EVREUX

02 32 31 81 90
musee@epn-agglo.fr

http://www.culture.evreux.fr

Atelier galerie du Bord de
Seine

12, chemin du Halage 27740
POSES

02 32 59 38 54
michele.ratel@gmail.com

http://www.mratel.fr

Le Musée des instruments à
vent

2 rue d'Ivry 27750
LA COUTURE-

BOUSSEY

02 32 36 28 80
miv@epn-agglo.fr

https://www.lemiv.fr/fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 7,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 4,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 8,00 €

Tarif enfant : 5,00 €

Musée du Verre François
Décorchemont

Le Val
25 rue Paul Guilbaud

27190
CONCHES-EN-

OUCHE

02 32 30 90 41
musees@conchesenouche.co

m
publics-musees@concheseno

uche.com
http://www.museeduverre.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 6,00 €

Musée du Rouloir Rue du Docteur Paul
Guilbaud

Arboretum

27190
CONCHES-EN-

OUCHE

02 32 37 92 16
musees@conchesenouche.co

m
publics-musees@concheseno

uche.com
http://www.conches-en-

ouche.fr

Maison des Arts de Conches-
en-Ouche

Place Aristide Briand 27190
CONCHES-EN-

OUCHE

02 32 30 76 42
06 76 62 12 30

maisondesarts@conchesenou
che.com

Espace de l'ANSA Ancienne gare de
Beaumont le Roger

27170
BEAUMONT-LE-

ROGER

06 08 66 73 66
ansa3945@hotmail.fr

http://www.ansa39-45.fr

Carré des arts 2 Place Guillaume le
Conquérant

27800
LE BEC-HELLOUIN

02 32 45 97 51
06 85 49 36 35

antiquites-guillemot@orange.fr

Musée Jules Michelet
(Château de Vascoeuil)

8 rue Jules Michelet 27910
VASCOEUIL

02 35 23 62 35
06 09 56 81 74

chateauvascoeuil@gmail.com
http://www.chateauvascoeuil.c

om

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 13,50 €
Tarif enfant : 9,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Exposition permanente Sur les
Pas des Maquisards

Mairie
5 rue de la Chevalerie

27450
SAINT-ETIENNE-

L'ALLIER

02 32 42 80 98
mairie.stetiennelallier@orange.

fr
http://www.saintetiennelallier.fr

/

Musée de la Ferme de Rome 3 rue de Rome 27480
BEZU-LA-FORET

02 32 49 66 22
06 84 69 85 93

fermederome@gmail.com
http://www.fermederome.fr

Ecomusée - Maison du lin
(Association Roumois, terres

Maison du Lin en
Normandie

27350
ROUTOT

02 32 56 21 76
contact.terresvivantes@gmail.

Tarif de base - Adulte Plein tarif : jusqu'à 3,00 €
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vivantes en Normandie) 2 place du Général
Leclerc

com
https://www.terresvivantes-

normandie.fr

Musée Trésors géologiques de
Normandie

14 Rue Jacques Villon
Pôle Culturel

27190
CONCHES-EN-

OUCHE

06 85 43 78 30
lapierreconchoise@gmail.com
https://sites.google.com/view/l

apierreconchoise/

Musée Blanche Hoschedé-
Monet

12 rue du Pont 27200
VERNON

02 32 64 79 05
musee@vernon27.fr

http://www.vernon27.fr/la-
ville/culture/musee/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,50 €
Tarif réduit : 3,50 €

La Chaumière aux Orties
(Association Roumois, terres

vivantes en Normandie)

15 Grande Rue 27350
LA HAYE-DE-

ROUTOT

02 32 57 59 67
02 32 56 21 76

contact.terresvivantes@gmail.
com

https://www.terresvivantes-
Normandie.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : jusqu'à 3,00 €

Musée des Beaux-Arts Rue Gambetta
Jardin public

27300
BERNAY

02 32 46 63 23
musee@bernay27.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : jusqu'à 5,00 €
Tarif réduit : jusqu'à 3,00 €

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

